
       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                  Città metropolitana di Catania           C.F. 00453970873 

                             Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Autoparco                                                                  

 

REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 

n°  48/ECA del 16.08.2018                                         n°  742 del 22.08.2018               
 

Determinazione  dirigenziale 
 

OGGETTO: Pubblicazione sulla G.U.R.S. dell’esito di gara “Servizio di spazzamento, raccolta, 
trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La 
Punta. 

                                            L’incaricato di funzioni dirigenziali 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 13/ECA del 08.03.2018 e n° 194 reg. gen. del 

13.03.2018 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in questione, in via 

definitiva ed efficace, alla ditta Dusty srl con sede in Catania, Via Alfredo Agosta, 123 - C.Da 

Torre Allegra, Zona Industriale, al prezzo offerto dalla stessa in sede di gara pari ad € 

15.124.950,48 per anni sette, corrispondente al ribasso percentuale del 1,5848 % sul prezzo 

posto a base di gara, giusto verbale n. 18 del 26 Maggio 2017, oltre ad € 143.630,97 per oneri 

di sicurezza e quindi per un importo complessivo contrattuale settennale di €  15.268.581,45;  

Richiamato il provvedimento prot 24584 del 24.07.2018 con il quale lo scrivente ha attestato 

che in data 24.07.2018, ai sensi i sensi e per gli effetti di cui all’art. 11, comma 8 del D.lgs 12 

Aprile  2006 n. 163/06 ed a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara, l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento dell’appalto in oggetto disposta con 

determinazione dirigenziale n° 13/ECA del 08.03.2018 alla ditta Dusty srl, è divenuta efficace. 

Considerato che occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso dell’esito di gara, con le 

modalità previste dall’art. 66 e s.m.i. del D.lgs. n.  163/2006, all’Albo pretorio  Comunale,  sulla  

Gazzetta Ufficiale  della  Comunità  Europea,  sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, sul 

sito internet del Comune, sul sito informatico del  Ministero delle Infrastrutture, sul sito 

informatico presso l’Osservatorio dei LL.PP., nonché su due quotidiani nazionale e su due 

quotidiani a maggiore diffusione nella provincia di Catania.; 

-le spese di pubblicità del suddetto avviso, sono poste a carico della ditta aggiudicataria, ai 

sensi dell’art. 34 comma 35 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, come convertito con L 

17 dicembre 2012, n. 221; 

 

 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Vista la nota di riscontro dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione 

Siciliana –Servizio G.U.R.S., prot. n° 18143 del 14/08/2018, alla richiesta di preventivo formulata 

da codesta Amministrazione Comunale , dalla quale si evince che dall’esame del testo 

trasmesso, il costo dell'inserzione comprensivo di I.V.A., è di € 233,02 di cui: 

a) € 191,00 di imponibile, da pagare alla G.U.R.S., senza alcuna ritenuta per spese di 

versamento o altre spese esclusivamente mediante versamento tramite bonifico bancario: 

IT68I0760104600000000296905o con c.c. postale n. 00296905 intestato a “Regione Siciliana - 

Gazzetta Ufficiale – Inserzioni” ,oppure presso l’Istituto di credito che svolge il servizio di Cassa 

regionale (Banco di Sicilia); 

b) € 42,02 di I.V.A.-  da versare all'Erario, a cura e sotto la responsabilità del Comune, ai sensi 

della l. 23/12/2014, n.190, art. 1, comma 629 lett. B con le modalità richiamate nel comunicato 

stampa Ministero Economia e Finanze n.7del 09/01/2015. 

Il servizio G.U.R.S. evidenzia che ai fini della pubblicazione dell'avviso è necessario trasmettere 

l’originale dell’attestazione o della ricevuta postale o la quietanza rilasciata dalla Cassa 

regionale del versamento dovuto; 

Ritenuto, data la necessità di procedere tempestivamente all’invio dell’attestazione di 

pagamento alla G.U.R.S., di demandare ad un successivo atto l’impegno della somma 

necessaria alla pubblicazione sui quotidiani, per i quali non sono ancora pervenuti tutti i 

preventivi di spesa richiesti; 

Dato atto che non è necessario il CIG in quanto è da ritenersi escluso da tale obbligo il 

trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici 

(anche in forma societaria) se relativi alla copertura di costi per le attività espletate in funzione 

del ruolo istituzionale da essi ricoperto (vedi par. 2.5 della Determinazione ANAC 4/2011 

aggiornata con Delibera n.556/2017); 

Visti: 

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 

2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2018/2020” 

Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari 

all’espletamento dalle gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e 

trasporto allo smaltimento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, 

compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica; 

Visti: 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

- l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

1. impegnare e liquidare, per la pubblicazione in G.U.R.S dell’esito di gara in oggetto, la 

somma complessiva di € 233,02,di cui: 

a) € 191,00 di imponibile, da pagare alla G.U.R.S., senza alcuna ritenuta per spese di 

versamento o altre spese esclusivamente mediante versamento tramite bonifico bancario: 

IT68I0760104600000000296905o con c.c. postale n. 00296905 intestato a “Regione Siciliana - 

Gazzetta Ufficiale – Inserzioni” ,oppure presso l’Istituto di credito che svolge il servizio di Cassa 

regionale (Banco di Sicilia); 

b) € 42,02 di I.V.A.-  da versare all'Erario, a cura e sotto la responsabilità del Comune, ai sensi 

della l. 23/12/2014, n.190, art. 1, comma 629 lett. B con le modalità richiamate nel comunicato 

stampa Ministero Economia e Finanze n.7del 09/01/2015.  

2.imputare la predetta somma € 233,02 al Capitolo 1815/9 del bilancio esercizio 2018 

3.dare atto che la somma dovuta per l’inserzione di che trattasi sarà rimborsata alla stazione 

appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione , ai sensi 

dell’art. 34 , comma 35 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, come convertito con L 17 

dicembre 2012, n. 221 

4.      dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la 

spesa è esigibile nell’anno 2018; 

5.   trasmettere la presente determinazione, al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e 184 del D.Lgs. n.267/2000, per l’apposizione del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria della spesa;  

6.      pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on 

line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 

dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 

26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

comune, ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. b del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, e dell’art. 1, co.16 

della l.n. 190/2012 Sottosezione Livello 1 - Provvedimenti, Sottosezione livello 2 - 

Provvedimenti Dirigenti Amministrativi; sul sito istituzionale del comune, sezione bandi di gara 

e contratti, ai sensi dell’art. 1, c. 32 l.n. 190/2012, dell’art. 37, c.1 lett. a) dlgs n. 33/2013 ed art. 4 

deliberazione Anac n. 39/2016; 

7.    dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

 

 

                                                                            L’incaricato delle funzioni dirigenziali 

                                                                                  Dott. Domenico Moschetto 

 

Visto: IL SINDACO 

                                                  

____________________________________________________________________________________________________ 

 Parere del responsabile del Servizio finanziario 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si rilascia parere di re-

golarità contabile e Il visto attestante la copertura finanziaria. 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

       

                                                                     Il responsabile del Servizio finanziario  

                                                                 Istr. Direttivo Francesco Privitera Benfatto 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


